
Test: č.1 _Přednáška_známe základní technické kreslení např. ze základních škol a umíme pochopit 

výhody novodobých technologií 

Technologie technického kreslení 

1. Jaké pomůcky se používají při základním technickém kreslení? (Název, pokud znáš 

i rozdělení, příklad: Tužka – a tvrdosti……..) 

a)…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

b)…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

c)…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

d)…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

e)…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

f)…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2. V čem spočívá výhoda programu AutoCAD oproti klasickému kreslení tužka a 

papír? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………… 

3. Popište postup při vytváření výkresové dokumentace v programu SolidWorks. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………. 

4. Proč tento program (SolidWorks) je tak důležitý pro CNC obrábění? 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………… 

5. Z možností výběru těchto tří alternativ:  

a) Tužka a papír  

b) AutoCad  

c) SolidWorks.  

V jakém pořadí je upřednostníte dle vašeho názoru?  

   1) …………………………………………Odůvodnění:…………………………………………………….. 

…………………………………........................................................................................... 

   2)………………………………………… Odůvodnění:…………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

   3) ……………………………………….. Odůvodnění:……………………………………………………. 

………………………………………………………..………………………………………………………………. 

 

6. Který z těchto způsobů znáš z vlastní zkušenosti: 

………………………………………………………………………………………………………………………… 

 


